
                                                                                                                                57429Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 25-8-2020                                                                                      

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   31 luglio 2020, n. 1225
Comune di Adelfia (BA). Concessione contributo straordinario per costi ripristino sede Comando Polizia 
Locale.

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal Titolare della P.O. Politiche 
Migratorie, confermata dal Dirigente della Sezione Sicurezza del cittadino, politiche per le migrazioni ed 
antimafia sociale e dal Segretario Generale della Presidenza, riferisce quanto segue:

PREMESSO CHE:

Con Delibera n. 1518/2015, la Giunta Regionale ha approvato l’adozione del modello organizzativo denominato 
“M.A.I.A.”;

Con Decreto n. 443/2015, il Presidente della Giunta Regionale ha adottato l’Atto di Alta Organizzazione della 
Regione Puglia, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. h), dello Statuto della Regione Puglia; 

Il predetto DPGR istituisce, presso la Presidenza della Giunta Regionale, la Sezione “Sicurezza del cittadino, 
politiche per le migrazioni ed antimafia sociale”, con il compito di coordinarne le attività relative ai temi di 
propria competenza.

Con DGR 2439 del 30/12/2019 è stato nominato dirigente della Sezione Sicurezza del cittadino, Politiche per 
le Migrazioni ed Antimafia sociale il dott. Domenico De Giosa;

PREMESSO CHE:

Con propria nota prot. 5533 del 04/06/2020, il Responsabile del Settore Assetto del Territorio del Comune 
di Adelfia, ha comunicato che in data 30 Marzo u.s., un evento doloso ha causato l’incendio della sede del 
Comando di Polizia Locale, causando ingenti danni che hanno determinato l’interdizione dell’intera sede, con 
il conseguente spostamento delle attività in altre sedi provvisorie.

Il Comune ha provveduto al reperimento delle risorse necessarie alla messa in sicurezza dell’immobile, in 
attesa di trovare le risorse economiche necessarie all’intervento di ripristino complessivo dell’immobile, 
stimato in complessivi € 545.595,81.

Con la medesima nota, pertanto, viene richiesto un contributo alle spese ad oggi sostenute in attesa di 
ripristinare le condizioni di normalità dell’immobile citato.

VISTA la L.R. n. 55 del 30/12/2019 “ Disposizioni per la formazione del bilancio 2020 e bilancio pluriennale 
2020-2022 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2020)”.

VISTA la L.R. n. 56 dei 30/12/2019 “ Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2020 
e pluriennale 2020-2022”.

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 55 del 21/01/2020 di approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022;

VERIFICA AI SENSI DEL DLG.s. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 



57430                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 25-8-2020

ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE.

SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D.Lgs. n.118/11 e ss.mm.ii.

La copertura finanziaria della spesa deliberata dal presente provvedimento, pari a complessivi € 77.102,32 
(settantasettemilacentodue/32), è assicurata ai sensi delle LL.RR. n. 55 e 56 del 30/12/2019 nonché della 
D.G.R. n. 55 del 21.01.2020 recante “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020 e pluriennale 
2020-2022. Art. 39, comma 10, del D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e 
Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”, come segue:

Disposizione di prenotazione di impegno
Bilancio autonomo.
Capitolo di spesa n. U814038 “SPESE PER L’ATTUAZIONE DI INTERVENTI IN MATERIA DI SICUREZZA DEL 
CITTADINO -TRASFERIMENTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE”
CRA: 42-06
Missione 03 - Programma 03 - Titolo 1
Codice piano dei conti: 1.04.01.02

Totale impegno da prenotare € 77.101,32

Esercizio finanziario 2020 € 77.101,32

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica, garantendo il pareggio di 
bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843, e alla L. n. 160/2019, 
commi da 541 a 545

Ai successivi atti di impegno provvederà la Sezione Sicurezza del cittadino, politiche per le migrazioni ed 
antimafia sociale, entro il corrente esercizio finanziario

Esigibilità della spesa E.F. 2020.

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art.4, comma 4 lett.d) della 
l.r. n.7/1997.

Il presidente della Giunta Regionale, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi 
dell’Atto di alta organizzazione n. 443/2015, e della LR 7/97 art 4, lett. k), PROPONE ALLA GIUNTA

- 	 Di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;

- 	 di destinare la somma di € 77.102,32, quale contributo alle spese sostenute dal Comune di Adelfia (BA), 
per la messa in sicurezza dell’immobile sede del Comando di Polizia Locale, a seguito di un incendio doloso 
che ha causato ingenti danni, determinando l’interdizione dell’intera sede, con il conseguente spostamento 
delle attività in altre sedi provvisorie.;

- 	 Di incaricare il dirigente della Sezione Sicurezza Del Cittadino, Politiche Migratorie, Antimafia Sociale, 
per quanto di propria competenza, della attuazione delle disposizioni di cui al presente provvedimento, 
autorizzandolo ad esperire le necessarie procedure per la realizzazione di quanto sopra descritto;

- 	 di incaricare la Segreteria della Giunta ad inviare copia del presente atto agli Uffici del Bollettino per la sua 
pubblicazione nel B.U.R.P., ai sensi dell’art. 42 comma 7 L.R.n. 28/01.



                                                                                                                                57431Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 25-8-2020                                                                                      

I SOTTOSCRITTI ATTESTANO CHE IL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO LORO AFFIDATO E’ STATO ESPLETATO NEL 
RISPETTO DELLA VIGENTE NORMATIVA REGIONALE, NAZIONALE E COMUNITARIA E CHE IL PRESENTE SCHEMA 
DI PROVVEDIMENTO, DAGLI STESSI PREDISPOSTO Al FINI DELL’ADOZIONE DELL’ATTO FINALE DA PARTE DELLA 
GIUNTA REGIONALE, E’ CONFORME ALLE RISULTANZE ISTRUTTORIE.

Il Titolare della P.O. Politiche Migratorie
(Francesco Nicotri)

Il Dirigente della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale
(Domenico De Giosa)

Il sottoscritto Segretario Generale della Presidenza non ravvisa la necessità di esprimere, ai sensi del DPRG n.
443/2015, osservazioni sulla proposta di delibera.

Il Segretario Generale della Presidenza
(Roberto Venneri)

Il Presidente della Giunta Regionale
(dr. Michele Emiliano)

LA GIUNTA

- 	 Udita la relazione del Presidente della Giunta Regionale;
- 	 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal titolare P.O. Politiche Migratorie, 

confermata dal Dirigente della Sezione Sicurezza del Cittadino, politiche per le Migrazioni, Antimafia 
Sociale e dal Segretario Generale della Presidenza;

- 	 A voti unanimi espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

- 	 Di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;

- 	 di destinare la somma di € 77.102,32, quale contributo alle spese sostenute dal Comune di Adelfia (BA), per 
la messa in sicurezza dell’immobile sede del Comando di Polizia Locale, a seguito di un incendio doloso che 
ha causato ingenti danni, determinando l’interdizione dell’intera sede, con il conseguente spostamento 
delle attività in altre sedi provvisorie.;

- 	 Di incaricare il dirigente della Sezione Sicurezza Del Cittadino, Politiche Migratorie, Antimafia Sociale, 
per quanto di propria competenza, della attuazione delle disposizioni di cui al presente provvedimento, 
autorizzandolo ad esperire le necessarie procedure per la realizzazione di quanto sopra descritto;

- 	 di incaricare la Segreteria della Giunta ad inviare copia del presente atto agli Uffici del Bollettino per la sua 
pubblicazione nel B.U.R.P., ai sensi dell’art. 42 comma 7 L.R.n. 28/01.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

GIOVANNI CAMPOBASSO ANTONIO NUNZIANTE



57432                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 25-8-2020


